СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

27 марта 2018 № 4(10)-9СД

О согласовании сформированного по
результатам голосования на портале
«Активный гражданин» адресного перечня
территорий, на которых в 2018 году требуется
провести комплекс работ по благоустройству
за счёт средств, предусмотренных на
стимулирование управы района
Дорогомилово от платных парковок

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», гл. 4 Постановления
Правительства Москвы от 24 сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования,
согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий,
парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,
расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных
домов», на основании обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы
А.А. Чепикова от 16 марта 2018 года № Исх-154/8

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать сформированный по результатам голосования на портале

«Активный гражданин» адресный перечень территорий, на которых в 2018 году
требуется провести комплекс работ по благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово от платных
парковок, в соответствии с приложением.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города
Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово                                                                          Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Дорогомилово
от 27.03.2018 № 4(10)-9СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2018 году требуется комплекс работ по благоустройству
за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

п/п Адрес объекта Конкретные
мероприятия Виды работ Объём Ед.

измерения
Затраты

(руб.)
Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1. Киевская ул., д. 16

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1541 м2 1 144 579,67
Замена бортового камня 135 п.м. 214 520,40
Замена садового камня  341 п.м. 437 788,61
Замена ограждений 138 м2 408 633, 26
Ремонт газона 1380 м2 384 547,30
Устройство покрытия из резиновой крошки 175 м2 348 266,17
Устройство живой изгороди 300 п.м. 462 523,94
Реконструкция контейнерной площадки 1 шт. 237 000,00
Установка МАФ 12 шт. 777 094,27

ИТОГО по объекту с НДС 18%:  4 414 953,62

2. Кутузовский
проспект, д. 5/3

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 3500 м2 2 400 232,86
Замена бортового камня 100 п.м. 158 904,02
Замена садового камня 220 п.м. 274 431,75
Замена ограждений 285 м2 843 916,56
Ремонт газона 5050 м2 1 407 220,20
Замена/Устройство покрытия из резиновой
крошки 365 м2

726 383,74
Ремонт цветника 11 м2 64 984,89
Установка МАФ 21 шт. 2 546 679,23
Устройство живой изгороди 400 п.м. 616 698,55
Контейнерная площадка 1 шт. 427 500,00
Устройство дорожек зоны отдыха 60 м2 65 315,22

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 9 532 267,02

2

3. Студенческая ул.,
д. 42

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 2765 м2 1 980 133,50
Замена садового камня 323 п.м. 414 679,56
Замена бортового камня 232 п.м. 368 657,30
Устройство/Замена покрытия из резиновой
крошки 224 м2

445 780,70
Устройство живой изгороди 100 п.м. 154 174,66
Установка МАФ 20 шт. 1 725 084,55
Контейнерная площадка 1 шт. 364 000,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 5 452 510,27

4. 1812 года ул.,
д. 10, к. 2, д. 8, к. 2

Благоустройство

дворовой территории,
устройство детской

площадки, устройство
площадки для выгула

собак

Замена асфальтобетонного покрытия 1900 м2 1 426 799,15
Замена садового камня 534 п.м. 685 569,27
Замена ограждений 144,5 м2 427 880,25
Устройство  покрытия из резиновой крошки 260 м2 521 631,74
Ремонт газона 4500 м2 1 253 958,57
Ремонт подпорной стены 1 шт. 42 127,93
Ремонт цветника 10 м2 59 077,19
Контейнерная площадка 1 шт. 300 500,00
Установка МАФ 14 шт. 1 615 502,99

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 6 333 047,09
ИТОГО ПО ДВОРАМ: 25 732 778,00